
Nr. Objekti i Prokurimit  Fondi Limit pa 

TVSH 

LLoji i 

Procedures se 

Prokurimit

 Vlera e kontratës 

pa TVSH 

Operatori Ekonomik i 

shpallur fitues

NIPT i 

Operatorit 

Ekonomik

1 “Blerje Licenca dhe Programe softuerike për FA”, për 

nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6640 (ASNI).

     24,398,666    Open Local           23,700,000    COMMUNICATION 

PROGRESS  

K01625001C

2 “Rikonstruksion ambientesh për zyra për Njësinë 

Ushtarake të Sigurisë Kibernetike”

     29,650,579    Open Local           28,318,809    AVDULI  J66703306O

3 “Rikonstruksion i rrethimit të jashtëm dhe portës 

hyrëse në Repartin Ushtarak nr. 4030, Ferraj, Tiranë”

     23,211,109    Open Local           20,175,977    J O G I  J63229478K

4 49. Rikonstruksion i rrethimit të Jashtëm/vend rojes, 

portës hyrëse, rikonstruksionin e truprojes dhe 

zëvendësimin e linjës së brendshme elektrike në 

DMR, Drenovë, Korçë

     22,250,000    Open Local           18,352,520    NIKA  J76705047U

5 Blerje baterish të UPS qendror në AISM        1,353,588    Open Simple             1,161,900    SINTEZA  CO  K11324003F

6 Blerje dylbi/kamera infra te kuqe, termike per anijet e 

rojes bregdetare

       4,166,666    Open Simple             3,370,000    FREDI ELECTRONIC K91803020F

7 Blerje fitil detonator        8,331,123    Open Simple             7,057,750    NITROBLAST L52610001E

8 Blerje instrumenta dixhital topogjeodezike për nevoja 

të IGJIU

       6,075,595    Open Simple             4,644,000    "GeoTech" K91923003D

9 Blerje karburant për helikopterët (JET A1)      55,000,000    Open INT           54,759,660    NARDI PETROL 

PETROL

L29414501N

10 Blerje materiale të shërbimit të ndërlidhjes      23,442,807    Open Local           19,979,650    XPERT SYSTEMS L51511023L

11 Blerje materialesh per xhenion (elemente per ura 

Bailey

     80,000,000    Open INT           63,926,330    TIRANA DUE  J91916002F
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12 Blerje medalje        7,000,000    Open Simple             1,447,600    F.L.E.SH.  J91801004M

13 Blerje ushqim për bagëti        1,666,667    Open Simple             1,625,625    LALA COMPANY K94431401T

14 Kolaudim i bombulave të zjarrfikëseve të anijeve të 

Forcës Detare

       1,798,500    Open Simple             1,219,126    i - FIRE L71921002H

15 Mbikëqyrje e punimeve për kontratën/projektin me 

objekt “Ndërtim i godinave shumëfunksionale për 

Akademinë e Mbrojtjes dhe Sigurisë (Fakulteti dhe 

Menca)”

       5,659,246    Open Simple             4,607,596    M.A.K Studio L01422017O

16 Modernizimi i Pajisjeve të Qendrës së Kontrollit të 

Qendrës së Riparimit të Mjeteve Tokësore të FA

     12,430,000    Open Local           11,757,260    VELMAR ALBANIA K91624001G

               875,000    LA  BOHEME  K41919004J

            1,745,800    TRINITY TRADE 

COMPANY 

K81630026U

18 Ndertim depo A-M ne Repartin Ushtarak nr. 1030, 

Poshnje, Berat

     82,509,530    Open Local           76,463,757    BESTA  J62903182B

19 Ndërtim depo A-M, në Repartin Ushtarak nr. 1060.      32,166,000    Open Local           29,082,541    INA  J61814009W

20 Ndërtim grup-depo për pajisjet e Kërkim-Shpëtimit, 

në Repartin Ushtarak nr. 4030, Ferraj, Tiranë

     92,574,706    Open Local           89,000,000    ED KONSTRUKSION  K61625001I

21 Ndërtim i godinave shumëfunksionale për Akademinë 

e Mbrojtjes dhe Sigurisë (Fakulteti dhe Menca)

   617,945,702    Open Local         500,472,588    PEPA GROUP GROUP L42215009L

22 Ndërtim magazine në Repartin Ushtarak nr. 1010, 

Vau i Dejës, Shkodër

     32,864,569    Open Local           29,889,563    S.M.O.UNION  J66902042Q

Open Simple17 Modernizimi i procesit të xhirimeve në terren 

(pajisje).

       2,830,167    

Page 2 of 4



23 Ndërtimi i Muzeut të Forcave të Armatosura dhe 

sistemi i vaditjes në Garnizonin Bërzhitë

     73,435,665    Open Local           62,981,415    INA  J61814009W

            5,951,904    AES communication Shpk  K72220501E

            8,620,836    AES communication Shpk  K72220501E

25 Punime infrastrukturore në Bazën Ajrore Kuçovë 

(sistemimi i funizimit me ujë dhe energji elektrike)

     44,649,135    Open Local           29,657,775    SALILLARI  J62903125G

26 Rikonstruksion i objekteve nr. 4, 8 dhe 15, në 

Repartin Ushtarak nr. 1030, Poshnje, Berat

     54,270,117    Open Local           52,714,702    BESTA  J62903182B

27 Rikonstruksion i objektit nr.8, hoteli i Akademisë së 

Forcave të Armatosura ne Garnizonin Skënderbej

     46,336,954    Open Local           45,293,697    HASTOÇI  J62028009B

28 Rikonstruksion objekte ndërtimore në Repartin 

Ushtarak n.1010, Vau i Dejës, Shkodër

     27,769,673    Open Local           26,337,607    BEQIRI J98624801V

29 Rikonstruksion objekti nr. 3, në Repartin Ushtarak nr. 

1010, Vau i Dejës, Shkodër

     15,864,929    Open Local           15,072,045    NIKA  J76705047U

30 Rikostruksion i ambienteve magazinuese rezerve 

shteti (Vendodhje DRRMSH Pukë).

       7,896,520    Open Simple             7,819,400    PEPA GROUP GROUP L42215009L

31 Rikostruksion i ambjenteve magazinuese në 

Drejtorinë e rezervave të Shtetit Korçë

       8,109,560    Open Simple             8,072,778    PEPA GROUP GROUP L42215009L

            2,009,532    WASH & GO LAUNDRY L97008205L

            1,812,328    WASH & GO LAUNDRY L97008205L

Open Simple

Open Local24 Ndertimi i sistemit të survejimit me kamera në 

ambjentet e brendshme dhe të jashtëme në garnizonin 

Vaqarr, Tiranë dhe grup depot Linëz, Tiranë

     16,557,200    

32 Shërbim larje teshash për nevoja të AFA, Tiranë dhe 

Qendrës së Arsimit Profesional të Ushtarait, Bunavi, 

Vlorë

       6,001,828    
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33 Shërbim për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit, për 

nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6630

       1,647,500    Request for 

Proposals

            1,647,500    ALSTEZO  J63208420N

34 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje makinash për 

nevoja të Policisë Ushtarake

       5,000,000    Open Simple

       1,396,500    Open INT             1,396,500    PIK L12316016A

     68,657,800    Open INT

36 Shërbimet e nevojshme për realizimin e aktiviteteve 

artistike, sportive si dhe aktiviteteve me tematika të 

ndryshme që organizohen nga strukturat e varësisë së 

Ministrisë së Mbrojtjes dhe SHPFA (KFD dt. 

02.12.2022))

     68,657,800    Open INT                455,000    PIK L12316016A

37 Siguracion i mjeteve ajrore    200,000,000    Open INT         167,300,000    SIGAL UNIQA Group 

AUSTRIA  

J91809007H

38 Sigurim (kasko dhe përgjegjësi ndaj palëve të treta) i 

anijeve të klasit “Iliria”

     35,000,000    Open Local           33,893,450    EUROSIG SHA  K41926801W

39 Sigurim i jetës së ushtarakëve të Forcave të 

Armatosura, që marrin pjesë në misione dhe stërvitje 

ndërkombëtare.

     84,183,885    Open INT

40 Sigurim jete detari      22,000,000    Open Local           20,480,000    INSIG JETE SH.A SH.A L71325020H

41 Sigurim jete të personelit pilot dhe teknik fluturues, 

për nevoja të Komandës së Forcës Ajrore

     19,264,015    Open Local           18,632,000    INSIG JETE SH.A SH.A L71325020H

35 Shërbimet e nevojshme për realizimin e aktiviteteve 

artistike, sportive si dhe aktiviteteve me tematika të 

ndryshme që organizohen nga strukturat e varësisë së 

Ministrisë së Mbrojtjes dhe SHPFA
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